
Consolato Generale Barcellona

Digitalización de aproximadamente 95.000 expedientes de los archivos consulares, preparar los datos para
la certificación del proceso y llevar a cabo la formación de 3 unidades de personal

Informazioni sulla gara
ID 151

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 72310000-1

Protocollo: 22259

CIG: 8919986D4C

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Antonella Tassi

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Emanuele Manzitti, Cónsul General

Per richiedere informazioni: barcellona.contab@esteri.it

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Consolato Generale Barcellona

Centro di costo: Ufficio Amministrativo

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Amministrativo

Aggiudicatario: SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.U.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 129.960,00 €

Data di aggiudicazione: 11 gennaio 2022



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 200.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 200.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Garanzia fideiussoria: 4.000,00 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Formula

Pux = Max (6*Truncar(PuMax * (PMin/Px) ; 2) –
150; 0) Donde: Pux = Puntuación oferta X PuMax =
Max puntuación posible = 30 puntos PMin = Precio
más bajo entres los ofrecidos Px = Precio oferta X

30.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 18 ottobre 2021 12:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 21 novembre 2021 12:00:00

Data scadenza: 30 novembre 2021 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
a. Anexo 2 - Solicitud de participación

b. DEUC - Documento Europeo Ùnico de Contratación

c. Documentos de solvencia económica

d. Documentos de solvencia técnica

e. Garantía provisional

f. Documento acreditativo de una oferta conjunta

g. Anexo 4 - Documento informativo sobre la protección de las personas físicas

h. Anexo 8 - Documento de inspección in situ

Documento de identidad

Cualquier documento adicional

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Anexo 5 - Proposición economica

Cualquier documento adicional



Documentazione gara
Pliego Administrativo

Anexo 1 - Declaración de confidencialidad de datos

Anexo 6 - Flujos finacieros

DEUC - PDF

DEUC - XML

Anexo 7 - Borrador de contrato

2109_Especificaciones_Técnicas_ES

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Certificado según norma UNE/ISO 20000-1:2011

Certificado según norma UNE/ISO 20000-1:2011 o
norma equivalente en vigor 1.00

Totale criterio 1.00

Certificado UNE/ISO 14001:2004

Certificado según norma UNE/ISO 14001:2004 o
norma equivalente en vigor 1.00

Totale criterio 1.00

Empresa

Un punto por cada dos años de experiencia de la
empresa en el ámbito de la digitalización de los
documentos hasta una puntuación máxima de 5
puntos

5.00

Totale criterio 5.00

La puntuación se otorgará sobre la base del informe técnico

Las opiniones de la comisión pueden variar entre
Excelente - 38 puntos Bueno - 29 puntos Suficiente
- 18 puntos Insuficiente – 10 puntos Bajo - 0 puntos

38.00

Totale criterio 38.00

Reducción del tiempo de finalización del servicio

2.5 puntos por cada semana natural de reducción
respecto a las 40 semanas previstas para la
realización del servicio

25.00

Totale criterio 25.00

Totale 70.00



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
1. Certificado UNE/ISO 9001:2008

2. Certificado UNE/ISO 27001:2013

3. Certificado UNE/ISO 20000-1:2011

4. Certificado UNE/ISO 14001:2004

5. Empresa - memoria años de experiencia

6. Servicio - memoria de modalidades de prestación del servicio

7. Reducción del tiempo de finalización del servicio

Cualquier documento adicional


	Digitalización de aproximadamente 95.000 expedientes de los archivos consulares, preparar los datos para la certificación del proceso y llevar a cabo la formación de 3 unidades de personal

